[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	72

	от
	12.10.2010 года

	о привлечении сил и средств для тушения пожаров, проведении
аварийных работ и контроль за их исполнением

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение в соответствии с приложением № 1.

2. Руководителям предприятий, организаций, расположенных на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение:

- обеспечить постоянную готовность сил и средств для тушения пожаров и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории предприятий и организаций;
- в соответствии с планом проведения формирований и готовности установить время и готовность к действиям сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Специалисту местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение, ответственному за пожарную безопасность, ГО и ЧС, ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, утвержденных приложением № 1, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО Русско-Высоцкое

                                                 Л.И.Волкова

сельское поселение

Приложение № 1
к постановлению главы
МО Русско-Высоцкое сельское поселение

                                   № 72 от 12.10.2010 г.

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	#G0№

п/п
	Наименование
	Числен-
ность

личного состава
	Техника
	Адрес, телефон (факс)

головного учреждения (организации)

	1. Силы постоянной готовности

	1
	Пожарная часть № 134
	4 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

дер. Оржицы,
тел. дежурного (8-813-76)57-339

	2
	Пожарная часть № 33
	4 чел.
	1 ед. техн.
	г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Юных пионеров, д. 7,
тел. дежурного (8-812)741-17-00

	3
	Русско-Высоцкая участковая больница МУЗ Ломоносовская ЦРБ, карета скорой помощи
	3 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

с. Русско-Высоцкое,
т. (8-813-76)77-398

	4
	Аварийная газовая служба
	3 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

с. Русско-Высоцкое,
т. (8-813-76)77-204,
т. (8-813-76)77-304

	5
	114 отделение милиции Ломоносовского района Ленинградской области,
группа охраны общественного порядка
	3 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

д. Лаголово, ул. Советская, д. 5,
т. (8-813-76)78-202,
т. (8-812)741-65-02

	6
	Аварийная служба Красносельского участка Гатчинских  электрических сетей
	3 чел.
	1 ед. техн.
	г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, Промышленный пер., д. 2,  т. (8-813-76)78-100

	7
	Добровольная пожарная дружина, образованная при местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	5 чел.
	0 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

с. Русско-Высоцкое, д. 3,
т. (8-813-76)77-230

	2. Средства постоянной готовности

	1
	Огнетушители ОХВП-10
	5 шт.
	Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, д. 3, здание местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	2
	Пожарные рукава
	140 м.

	3
	Пожарная помпа
	1 шт.

	4
	Пожарная колонка для пожарных гидрантов
	1 шт.